Администрация муниципального образования «Старокопкинское»
Кизнерского района Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта  2013 года	                                                                                               № 6

д. Старые Копки

О подготовке гидротехнических сооружений
и прудов к весеннему паводку 2013 года

В целях организации безаварийного пропуска половодья 2013 года, сохранности гидротехнических сооружений и мостов, защиты населения и территорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям объектов экономики всех форм собственности предлагаю провести противопаводковые мероприятия на подведомственных территориях. Провести работу по привлечению жителей муниципальных поселений для очистки водостоков, водоспусков, отводных канав .
2. Предложить председателю ООО имени Кирова Балдину А.И. назначить ответственных за проведением профилактических работ на подъемных механизмах гидротехнических сооружений. Провести необходимый ремонт, обколку льда, очистку водосбросных сооружений. В период паводка организовать круглосуточное дежурство и установить контроль за состоянием гидротехнических сооружений и паводковой обстановкой. Все мероприятия проводить с соблюдением мер техники безопасности.
3.  В случае возникновения чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования сообщить ответственным по населенным пунктам:
· Д. Старые Копки – Плюсниной Ю.В. ведущему специалисту-эксперту Администрации МО «Старокопкинское» телефон 51-1-35.
· Д. Сюлонер Юмья  - Савельевой Е.В. старосте деревни  телефон 51-1-32.
· Д. Гыбдан  -  Пушкиной Н.И. старосте деревни  телефон 51-2-42.
· Д. Полько  - Яркову М.Л.   старосте деревни  телефон 51-2-29.
· [bookmark: _GoBack]Д. Русская Коса  - Лучихиной Т.А.  старосте деревни  телефон 58-1-19.
· 4. Рекомендовать на период паводка в срок до 30 марта 2013 года сформировать аварийно-спасательные механизированные звенья в  ООО им. Кирова директору  Балдину А.И.
5.  Обеспечить пожарную безопасность на территории МО «Старокопкинское»  согласовать с ОП  ПЧ- 28 силы и средства для  оказания чрезвычайных ситуаций во время паводка.
6. Заведующим ФАП обеспечить планирование запаса медицинских и лекарственных средств, в том числе препаратов, необходимых для иммунизации и фагирования  населения по эпидемическим показаниям на случай возникновения чрезвычайных ситуации.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу МО «Старокопкинское»  Зорина В.А.
  В случае необходимости предоставить информацию об угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций в ЕДДС  телефоны 01 и 3-52-35, 3-14-98 (Администрация МО «Кизнерский район»).

Глава МО «Старокопкинское»                                                                               В.А. Зорин